稀释每股收益（元/股） 0.30 0.51 -41.18 0.47

用最新股本计算的每股收益

（元/股）

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.27 0.45 -40.00 0.46

上海柘中建设股份有限公司   2010 年年度报告

 7

加权平均净资产收益率（%） 4.66 25.93 -21.27 30.95

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
4.19 22.74 -18.55 30.10

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
0.004 0.738 -99.46 0.54

项  目 2010 年末 2009年末
本年末比上年

末增减（％）
2008年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
6.76 2.22 204.50 1.71

三、非经常性损益项目明细

单位：元

非经常性损益项目 金  额

非流动资产处置损益 -4,645.00

计入当期损益的政府补助 5,696,700.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -53,697.75

其他符合非经常性损益定义的损益项目 -2,064,015.92

所得税影响额 363,032.82

合  计 3,937,374.15

2010 年度，公司非经常性损益项目中“计入当期损益的政府补贴”的金额为

569.67 万元，436.8 万元系上海市奉贤区庄行镇人民政府对于公司对当地的税收

贡献所给予的奖励金，110.87 万元系奉贤区人民政府对公司成功上市所给予的

奖励金，22 万元系奉贤区经济委员会给予的补贴。

上海柘中建设股份有限公司   2010 年年度报告

 8

第三节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）有限售条件流通股上市流通情况

经深圳证券交易所《关于上海柘中建设股份有限公司人民币普通股股票上市

的通知》（深证上【2010】36号）同意，本公司发行的人民币普通股股票在深圳

证券交易所上市，股票简称“柘中建设”，股票代码“002346”，其中公开发行

中网上定价发行的2,800万股股票于2010年1月28日起上市交易，网下配售的700

万股股票于2010年4月28日起上市交易。

（二）股份变动情况表

   单位：万股

本次变动前 本次变动增减（＋，—） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转增 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 10,000 100.00 700 - - -700 0 10,000 74.07

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 - - 111.2345 - - -111.2345 0 - -

3、其他内资持股 10，000 100.00 588.7655 - - -588.7655 0 10,000 74.07

其中：境内非国有法

人持股
10,000  588.7655 - - -588.7655 0 10,000 74.07

境内自然人持

股
- - - - - - - - -

4、外资持股 - - - - - - - - -

其中：境外法人持股 - - - - - - - - -

境外自然人持

股
- - - - - - - - -

5、高管股份 - - - - - - - - -

二、无限售条件股份 - - 2,800 - - 700 3,500 3,500 25.93

1、人民币普通股 - - 2,800 - - 700 3,500 3,500 25.93

上海柘中建设股份有限公司   2010 年年度报告

 9

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 10,000 100.00 3,500 - - - 3,500 13,500 100.00

二、前十名股东和前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数：20233

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

上海柘中（集团）有限公司 境内非国有法人 70.44% 95,100,000 95,100,000 -

上海康峰投资管理有限公司 境内非国有法人 3.63% 4,900,000 4,900,000 -

上海楚华热电有限公司 未知(ZZ) 0.72 972,432 - -

马亚伟  境内自然人(03) 0.43 574,600 - -

邱孝峰  境内自然人(03) 0.35 472,803 - -

王雪梅  境内自然人(03) 0.24 330,000 - -

刘甫清  境内自然人(03) 0.22 295,000 - -

朱永义  境内自然人(03) 0.21 280,000 - -